АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2021 № 1586-па
Кашира

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа Кашира

от 12.04.2021г. № 923-па «О финансовом обеспечении
мероприятий по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей
в городском округе Кашира на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кашира от 12.04.2021г. № 923-па «О финансовом обеспечении мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе Кашира на 2021 год» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.1. На полную оплату стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городском округе Кашира, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских санаториях или санаторно-оздоровительных лагерях круглогодичного действия, в 2021 году, в организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время в сумме 1 731 660,00 (один миллион семьсот тридцать одна тысяча шестьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.».

1.2. Подпункт 1.2. пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.2. На оплату питания детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений городского округа Кашира в период летних каникул 2021 года, в сумме 517 340,00 (пятьсот семнадцать тысяч триста сорок) рублей 00 копеек (приложение № 1).».
2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Распределить денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Кашира, на оздоровление, отдых и занятость детей в сумме 6 715 966,26 (шесть миллионов семьсот пятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят шесть) рублей 26 копеек, в следующем порядке:
2.1. На оплату питания детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений городского округа Кашира в период летних каникул 2021 года, в сумме 4 952 230,00 (четыре миллиона девятьсот пятьдесят две тысячи двести тридцать) рублей 00 копеек согласно приложению № 1.

2.2. На организацию временных рабочих мест для детей, достигших возраста 14 лет, в период летних каникул 2021 года при муниципальных учреждениях городского округа Кашира на сумму 439 425,00 (четыреста тридцать девять тысяч четыреста двадцать пять) рублей 00 копеек (приложение № 2).

2.3. На оплату труда медицинских сестер в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений городского округа Кашира, в период летних каникул 2021 года в сумме 655 676, 26 (шестьсот пятьдесят пять тысяч шестьсот семьдесят шесть) рублей 26 копеек (приложение № 3).

2.4. На оплату питания детей, достигших возраста 14 лет, в лагерях труда и отдыха, организованных на базе муниципальных учреждений городского округа Кашира, в период летних каникул 2021 года, в сумме 184 482,00 (сто восемьдесят четыре тысячи четыреста восемьдесят два) рубля 00 копеек (приложение № 4).

2.5. На обучение требованиям охраны труда начальников детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений в период летних каникул 2021 года, в сумме 20 000,00 (двадцати тысяч) рублей 00 копеек (приложение № 6).
2.6. На оплату медицинского осмотра сотрудников лагеря труда и отдыха, организованного на базе МБУ «Каширский молодежный центр» в период летних каникул 2021 года, в сумме 15 183,01 (тысяч шестьсот восемьдесят семь) рублей 48 копеек (приложение № 7).

2.7. На оплату труда воспитателей в профильном детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» в сумме 25 796,96 (двадцать пять тысяч семьсот девяносто шесть) рублей   96 копеек (приложение № 8).

2.8. На частичную компенсацию стоимости путевки для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городском округе Кашира, в организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время, оплату проезда на междугородном транспорте организованных групп детей к местам отдыха и обратно в сумме 423173,03 (четыреста двадцать три тысячи сто семьдесят три) рубля 03 копеек».

3. Приложения №1, №3, №4, №6 к постановлению изложить в редакции согласно приложениям №1, №2, №3, №4 к настоящему постановлению.
4. МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Борисов И.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Кашира Зосимову С.Р.

Глава
городского округа Кашира
           Д.В. Волков
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 22.06.2021 №1586-па

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 12.04.2021 №923-па
Распределение

средств на питание детей в детских оздоровительных лагерях

с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений городского округа Кашира, в период летних каникул         2021 года
(2-х разовое питание в размере 240 руб. на 1 ребенка 7-10 лет, 277 руб. на 1 ребенка 11 лет и старше;

3-х разовое питание в размере 209 руб. на 1 ребенка 7-10 лет, 241 руб. на 1 ребенка 11 лет и старше)
	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения
	Смены
	Всего

детей
	Средства бюджета ГОК, руб.
	Средства бюджета МО,

руб.

	июнь
	июль
	август

	2-х разовое питание
	3-х разовое питание
	2-х разовое питание
	2-х разовое питание
	3-х разовое питание

	7-10 лет
	11 лет и старше
	7-10 лет
	11 лет и старше
	7-10 лет
	11 лет и старше
	7-10 лет
	11 лет и старше
	7-10 лет
	11 лет и старше

	1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	64
	24

	30
	10

	128
	193621,00
	381983,00

	2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 2»

	65

	65
	145443,00
	135357,00

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	43
	6

	49
	215676,00

	4
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	95
	17

	112
	495162,00

	5
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7»

	35
	12

	47
	211032,00

	6
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8»
	71
	25

	96
	431370,00

	7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	27
	10

	20

	57
	252900,00

	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	74
	9

	83
	364554,00

	9
	МБОУ «Барабановская средняя общеобразовательная школа»
	85
	14

	99
	437004,00

	10
	МБОУ «Богатищевская средняя общеобразовательная школа»
	75
	13

	88
	388818,00

	11
	МБОУ «Тарасковская средняя общеобразовательная школа
	63
	23

	86
	386838,00

	12
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа-интернат»

	121
	29

	25

	175
	675054,00

	13
	МБУ Спортивная школа «Кашира»
	79
	50

	129
	590580,00

	14
	МБОУ ДОД «Детско-экологический центр»
	13
	6

	10
	7

	36
	164178,00

	ИТОГО
	689
	197
	121
	29
	140
	29
	20
	0
	25
	0
	1250
	4952230,00
	517340,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 22.06.2021 №1586-па

Приложение № 3

к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 12.04.2021 №923-па
Распределение

средств на оказание медицинской помощи в детских оздоровительных лагерях

с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений городского округа Кашира, в период летних каникул 2021 года

	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения
	Смена
	Описание (характеристика) услуг
	Количество (объем) чел.
	Стоимость, руб.

	1.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	1
	Оказание услуг медицинским работником
	1
	29927,00

	2

	1
	29927,00

	2.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	2
	Оказание услуг медицинским работником
	1
	29927,00

	3.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	1
	Оказание услуг медицинским работником
	1
	22640,38

	4.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	1
	Оказание услуг медицинским работником
	2
	59854,00

	5.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	2
	Оказание услуг медицинским работником
	1
	29927,00

	6.
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8»
	1
	Оказание услуг медицинским работником
	1
	29927,00

	7.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	1
	Оказание услуг медицинским работником
	1
	22640,38

	3

	1
	22640,38

	8.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	1
	Оказание услуг медицинским работником
	1
	29927,00

	12
	МБОУ «Барабановская средняя общеобразовательная школа»
	1
	Оказание услуг медицинским работником
	4
	103708,50

	13.
	МБОУ «Богатищевская» средняя общеобразовательная школа»
	1
	Оказание услуг медицинским работником
	4
	113327,10

	17.
	МБОУ «Тарасковская средняя общеобразовательная школа»
	1
	Оказание услуг медицинским работником
	2
	48809,14

	 19.
	МБОУДО «Детский экологический центр»
	1
	Оказание услуг медицинским работником
	1
	22640,38

	2

	1
	29927,00

	20.
	МБУ «Каширский молодежный центр»
	2
	Оказание услуг медицинским работником
	1
	29927,00

	Итого:

	655 676,26

Приложение № 3

к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 22.06.2021 №1586-па

                                                                    Приложение № 4

                                                                    к постановлению администрации

                                                                    городского округа Кашира

                                                                    от 12.04.2021 №923-па
Распределение

средств на питание детей, достигших возраста 14 лет,

в лагерях труда и отдыха, организованных на базе

муниципальных учреждений городского округа Кашира,

в период летних каникул 2021 года

	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения
	смена
	Количество детей
	Количество дней
	Стоимость одного дня питания, руб.

	Сумма,

руб.

	1.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа-интернат»
	1
	15
	18
	277
	74790,00

	3
	10
	18
	277
	49860,00

	2.
	МБУ «Каширский молодежный центр»
	2
	12
	18
	277
	59832,00

	ИТОГО:

	37

	184482,00

Приложение № 4

к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 22.06.2021 №1586-па

Приложение № 6

к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 12.04.2021 №923-па
Распределение

средств на обучение требованиям охраны труда

начальников детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений

в период летних каникул 2021 года

(в размере 1000,0 руб. на 1 человека)

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Всего

человек
	Сумма,

      руб.

	1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	2
	2000,00

	2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 2»
	1
	1000,00

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	1
	1000,00

	4
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	1
	1000,00

	5
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7»
	1
	1000,00

	6
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8»
	1
	1000,00

	7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	2
	2000,00

	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	1
	1000,00

	9
	МБОУ «Барабановская средняя общеобразовательная школа»
	1
	1000,00

	10
	МБОУ «Богатищевская средняя общеобразовательная школа»
	1
	1000,00

	11
	МБОУ «Тарасковская средняя общеобразовательная школа
	1
	1000,00

	12
	МБОУ ДОД «Детско-экологический центр»
	2
	2000,00

	13
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа-интернат»
	4
	4000,00

	14
	МБУ «Каширский молодежный центр»
	1
	1000,00

	ИТОГО
	20
	20000,00